
JINDŘIŠKA RÖSSLEROVÁ, ROZ. BERÁNKOVÁ 

     Paní Jindřiška Rösslerová se narodila 11. 2. 1928 v Bratčicích, okr. Brno – 
venkov, kde žila s rodiči a dvěma mladšími bratry. Bohužel jí v roce 1936 zemřela 
maminka. Její otec odjel za prací do Německa, bratři museli jít do sirotčince 
a ona chodila dva roky po sousedech – pomáhala v domácnosM, hlídala děM, 
pásla dobytek.  V 10 letech si ji vzala babička do Radešínské  Svratky, kde zažila 
nejšťastnější období.  
     Po ukončení základní školy musela v roce 1942 nastoupit do práce v továrně 
na ulici Cejl v Brně. Zde pracovala až do konce války a zažila bombardování, 
při kterém zůstala uvízlá ve výtahu.  
V roce 1945 se otec vráMl z Německa, vzal si všechny děM k sobě a odstěhovali 
se do Němčiček.  
     Jejich cesty se ale opět rozešly. Otec se odstěhoval s nejmladším synem 
do Matějovce, kde se snažil hospodařit a paní Jindřiška odjela v roce 1946 
pomáhat volyňským Čechům, kteří se po návratu do Československa usadili 
v pohraničí. V Praze na nádraží se seznámila s Miroslavem Rösslerem, který tam 
jel také. V roce 1948 se jí narodil syn Miroslav. Protože ho vychovávala sama, 
musela si najít práci, aby je uživila. V roce 1950 se nakonec s Miroslavem 
Rösslerem vzali a přestěhovali se do Jevíčka. Narodili se jim ještě dvě dcery, 
Dana a Táňa, a syn Milan.  
     Celý život pracovala v dělnických profesích – v továrně, v zemědělství, 
v čis`rně, jako uklízečka. 
     Žije pořád v Jevíčku se svou dcerou, vnučkou a její rodinou.


